
22/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=711877&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00058/2017 (SRP)
  

Às 10:30 horas do dia 16 de fevereiro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALUISIO MARIO LINS SOUTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23074081790201712,
Pregão nº 00058/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO,
ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA ANP Nº
47 DE 24.03.1999 E NORMAS ABNT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 547 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 72,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANKLIN SANTOS DIAS - ME , pelo melhor lance de R$ 54,9000 e a quantidade de 547 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/02/2018
09:16:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANKLIN SANTOS DIAS -

ME, CNPJ/CPF: 05.685.412/0001-26, Melhor lance: R$ 54,9000

Homologado 16/02/2018
10:30:48

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 2
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO,
ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 45 KG E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA ANP Nº
47 DE 24.03.1999 E NORMAS ABNT. COTA EXCLUSIVIDADE APROXIMADA 25%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 269,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANKLIN SANTOS DIAS - ME , pelo melhor lance de R$ 208,8000 , com valor negociado a R$
203,9000 e a quantidade de 110 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/02/2018
09:16:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANKLIN SANTOS DIAS - ME,
CNPJ/CPF: 05.685.412/0001-26, Melhor lance: R$ 208,8000, Valor Negociado:

R$ 203,9000

Homologado 16/02/2018
10:30:53

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 3
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
Descrição Complementar: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO,
ACONDICIONADO EM CILINDRO DE 45 KG E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA ANP Nº



22/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=711877&tipo=t 2/2

47 DE 24.03.1999 E NORMAS ABNT.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 331 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 269,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRANKLIN SANTOS DIAS - ME , pelo melhor lance de R$ 203,9000 e a quantidade de 331 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/02/2018
09:17:12 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRANKLIN SANTOS DIAS -

ME, CNPJ/CPF: 05.685.412/0001-26, Melhor lance: R$ 203,9000

Homologado 16/02/2018
10:30:58

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

Fim do documento


